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Motion om att skapa en grönare, skönare och 
roligare stad av Annika Elmlund (M) och Johan 
Nilsson (M). Svar på remiss från 
kommunstyrelsen  

 

Förslag till beslut 

1. Trafiknämnden beslutar att överlämna trafikkontorets 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

2. Trafiknämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen.  

 

 

 

 

Gunilla Glantz 

Förvaltningschef 

 

 

 Ulrika Falk 

 Avdelningschef 

 

 

 

Remissen 

Kommunstyrelsen har remitterat en motion av Annika Elmlund (M) 

och Johan Nilsson (M) om att skapa en grönare, skönare och 

roligare stad. Remissen ska besvaras senast 29 april 2025. Motionen 

bifogas tjänsteutlåtandet, bilaga 1. 

 

Motionen i korthet 

Skribenterna anser att Stockholm ska ta fram en särskild 

åtgärdsplan och metod för att skapa en skönare, grönare och 

roligare stad utifrån de outnyttjade platser som finns i stadsrummet 

och tillföra fler mindre parker. Åtgärdsplanen ska också visa hur 

Stockholm ska utveckla de platser under stadens broar som inte 

används idag, hur nya kajer ska kunna tillgängliggöras och hur de 

ska användas. Vidare ska den belysa var och hur staden ska anlägga 

nya stadsnära badplatser och vad staden kan tillåta att platta tak 

används till.  
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Med anledning av detta föreslår skribenterna att 

kommunfullmäktige beslutar följande:  

 

• Att ge exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden i 

uppdrag att identifiera stadens outnyttjade platser samt 

lämpliga platser mitt i stan att anlägga nya miniparker. 

• Att staden tar fram en åtgärdsplan för att stimulera ett sådant 

byggande. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom trafikkontoret. 

 

Trafikkontorets synpunkter 

Trafikkontoret delar skribenternas ambition om att skapa en grönare 

och roligare stad. Detta ligger också i linje med flera av de 

budgetuppdrag kontoret fått på senare år, och det arbete som 

bedrivits i Grönare Stockholm sedan 2017. Inom satsningen 

Grönare Stockholm rustar staden upp parker och grönområden för 

en bättre miljö. De upprustade platserna ska bjuda in till aktivitet i 

park och natur. Sedan starten har 34 projekt genomförts och fler 

projekt pågår eller planeras.  

 

Trafikkontoret har dessutom under många år arbetat med 

platsutveckling och tillfällig aktivering av det offentliga rummet. 

Sommaren 2015 startade satsningen Levande Stockholm på två 

gator på Södermalm. Satsningen innebar att gatorna tillfälligt 

omvandlades till gågator över sommaren, genom förändrad 

trafikreglering och ny gestaltning med växter och möbler. Över åren 

har Levande Stockholm vuxit i antal platser, utvecklad gestaltning 

och utökat innehåll. Säsongen har förlängts och nu sker aktivering 

året runt på många platser.  

 

Levande Stockholm pekas ut i stadens trygghetsprogram som en 

viktig del i stadens trygghetsskapande och brottsförebyggande 

arbete genom att befolka platser och bidra med trivsamma 

utemiljöer. Under år 2025 kraftsamlar kontoret för att ytterligare 

utveckla arbetet med platsutveckling och aktivering. Detta beskrivs 

närmare i ärendet Inriktning för arbetet med tillfälliga etableringar 

som del av platsutveckling och aktivering, som antogs av 

trafiknämnden den 13 februari 2025, dnr T2024-03543.  

 

Trafiknämnden fick i stadens budget för 2025 ett samordnande 

ansvar för bad- och bastufrågorna. På nämndsammanträde 12 

december 2024 fattade trafiknämnden beslut om att upphäva 

badförbud på tre platser för att möjliggöra bad, dnr T2024-03148. 
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Platserna är vid Marievik och Sjövikskajen i Liljeholmen samt vid 

Reimersholmes kaj. I samma ärende fattade nämnden beslut om att 

möjliggöra bad vid tillfälliga konstruktioner anlagda av staden eller 

stadens bolag. Kontoret planerar för flera sådana tillfälliga 

konstruktioner redan sommaren 2025.    

 

Trafiknämnden fick också i budget för 2024 en utökad 

investeringsram om 60 mnkr för perioden 2024-2026 för att 

genomföra investeringsåtgärder i stadens fokusområden för att 

permanent aktivera torgen i samverkan med näringsliv, 

fastighetsägare och kulturliv. I detta arbeta ska kontoret underlätta 

för berörda aktörer att genomföra aktiviteter och evenemang. 

Vidare ska vistelsevärdena öka, vilket bland annat görs genom att 

tillföra mer grönska och växtlighet av olika slag. Åtgärderna 

beskrivs närmare i Program för permanent aktivering i 

fokusområden 2025-2026, som antogs av trafiknämnden på 

nämndsammanträdet 13 februari 2025, dnr T2024-02494. 

 

I budget för 2024 fick nämnden även i uppdrag att genomföra ett 

grönskande klimatanpassningspaket, där bland annat anläggning av 

mikroparker ska ingå. Under 2024 har planering gjorts för ett antal 

mikroparker, som kommer att anläggas under år 2025. Till exempel 

planeras för gröna vertikala entréer till miljözon city och i 

samarbete med fastighetsägare planeras också för mikroparker längs 

Regeringsgatan.  

 

Trafikkontoret har också sedan ett antal år tillbaka arbetat med att  

identifiera ett antal mindre attraktiva platser där kontoret ser en 

möjlighet för olika aktörer att aktivera platsen. Kontoret har på 

dessa platser satt avgiften för att använda dem för evenemang och 

försäljning till noll kronor. Dessa platser kallas zon W och ligger 

ofta under broar eller andra undanskymda platser. 

 

 

Slut 

 

Bilaga 

 

1. Motion om att skapa en grönare, skönare och roligare stad.  
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